АДМИНИСТРАЦИЯНИЖНЕЛОМОВСКОГОРАЙОНА

ПЕНЗЕНСКОЙОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.09.2022 №848

г.НижнийЛомов

О внесении изменений в Положение о порядке расчета родительской

платы за содержание детей в муниципальных бюджетных дошкольных

образовательных учрежденияхНижнеломовского района

В целях материальной поддержки воспитания детей, посещающих

муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения,

реализующие основную   образовательную программу дошкольного образования,

руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», на основании статей 26, 31 Устава Нижнеломовского

района Пензенской области,

администрации Нижнеломовского района постановляет:

1. Внести в Положение о порядке расчета родительской платы за содержание

детей в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях

Нижнеломовского района, утвержденное Постановлением администрации

Нижнеломовского района Пензенской области от 22.08.2019 №725, следующие

изменения:

1.1 Пункт 3.5 изложить в следующей редакции:

Родительская плата не взимается с родителей (законных представителей) за

присмотр  и уход за следующими категориями детей в дошкольных

образовательных учреждениях:

а) дети сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;

б) дети-инвалиды;

в) дети с туберкулезной интоксикацией;

г) дети лиц, принимающих участие в специальной военной операции на

территории Донецкой народной Республики и Луганской народной Республики.

1.2. В пункт 3.6. добавить подпункт 3.6.4. следующего содержания:

В случае, предусмотренным пп. г п.3.5. Положения:

1) заявление родителей (законных представителей);

2) справка из военкомата.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене

«Районные ведомости» и разместить на официальном сайте администрации

Нижнеломовского района Пензенской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня

его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Нижнеломовского района Пензенской области

(Акмашева В.Н.).

Главаадминистрации Н.А.Уракчеев

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	О внесении изменений в Положение о порядке расчета родительской платы за содержание детей в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учрежденияхНижнеломовского района
	администрации Нижнеломовского района постановляет:
	Главаадминистрации Н.А.Уракчеев